
  

 

Národní pedagogický institut České republiky  
Projekt Modernizace odborného vzdělávání (MOV) 
Senovážné nám. 872/25, 110 00  Praha 1 
www.projektmov.cz 
 

 

Jednotka výsledků učení 
 
 

Jednotka výsledků učení (JVU) 

 

Název jednotky Akční plánogram stavby týdenních akcí 

Kód jednotky  

Škola, která jednotku vytvořila a 
realizuje ji 

Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace 

Název a adresa zaměstnavatele Penny Market s.r.o., Radonice, Počernická 257, PSČ 250 73 

Garant spolupráce u 
zaměstnavatele / Instruktor 

Hana Danitová, vedoucí prodejny 

Vzdělávací modul Práce na prodejně 

Kód a název oboru vzdělání, 
název ŠVP (pokud se liší od 
názvu oboru) 

Prodavač, 66-51-H/01 

Úroveň kvalifikace podle EQF 3 

Výsledky učení1 Výsledky učení pro JVU: 
Strategie výuky – plánogram 
Činnosti žáka ve vazbě na výsledky učení: 
1. Manipuluje se zbožím na prodejně v souladu hygienickými zásadami a dodržuje BOZP 

• Pracuje s textem plánogram 

• Vyskladní zboží podle potřeby prodejní akce 

• Pracuje s manipulační technikou 
2. Vybalí, označí a prezentuje zboží 

• Při vyskladnění a vybalení zboží dodržuje zásadu rotace zboží 

• Opatří zboží cenovkou, popiskou – zná náležitosti cenovky 

 
1 Výsledky učení, tj. znalosti, dovednosti a kompetence, zodpovědnost a samostatnost, které tato jednotka obsahuje, musí souviset s realizovaným ŠVP školy. 



• Pracuje s propagačním materiálem 
3. Prodej zboží 

• Zákazníkovi na vyžádání zboží předvede 

• Poradí s výběrem zboží 
4. Kontrola zboží 

• Kontroluje u zboží nezávadnost obalů 

• Provádí kontrolu záruční doby – data spotřeby, minimální trvanlivosti 

• Dodržuje legislativu vztahující se k prodeji zboží – údaje na obalech, záruční doby, záruční list 
 
Soulad s RVP: 

• připravili a upravili zboží k prodeji, uplatňovali při tom estetické hledisko, o potravinářského zboží dodržovali 
zásady hygieny 

• při prodeji nepotravinářského zboží zákazníkovi zboží předvedli a poskytli mu odborné informace 

• bezpečně pracovali s přístroji, strojovým a jiným zařízením prodejny 

Název profesní kvalifikace  NSK, 
ke které se JVU vztahuje  

- 

Učební činnosti žáků Žák: 

• zopakuje praktické činnosti z instruktáže 

• konzultuje jednotlivé činnosti s instruktorem OV 

• aplikuje teoretické znalosti do praktických příkladů, (mezipředmětové vztahy) 

• odhaluje případné chyby a provede nápravu 
 
Činnosti žáka ve vazbě na výsledky učení: 

1. Manipulace se zbožím v obchodně provozní jednotce 

• používá manipulační techniku na prodejně 

• předvede manipulaci s jednotlivými druhy zboží 

• popíše požadavky na skladování jednotlivých skupin zboží 

• dodržuje zásady vybalování zboží – rotace zboží 
2. Příprava a úprava zboží podle plánogramu 

• připraví zboží podle tištěného plánogramu 

• vybalí zboží podle předepsaných propozic 



• označí zboží předepsaným způsobem 

• využívá vhodné propagační materiály dle skupiny zboží 
3. Předvedení zboží 

• na požádání zákazníka předvede zboží  

• poradí zákazníkovi s výběrem zboží 

• popíše legislativu vztahující se k prodeji zboží (návod na použití, záruční listy, složení výrobků, záruční doby 

Předpokládaná doba k osvojení 
očekávaných výsledků učení 

42 hodin 
 

Předpokládaný termín realizace 1.10.2018 – 31.10.2018 

Časová organizace Sudé nebo liché týdny, dle plánu školy na šk. rok 2018/2019 

Požadavky na žáka Absolvování 1. ročníku obor – 66-51-H/01 Prodavač 
Zdravotní průkaz pro práci v potravinářství 
Proškolení BOZP, PO a první pomoci na pracovišti 
Proškolení osobní hygieny a hygieny na pracovišti 
Absolvování školení - kritické body HACCP 
Proškolení – práce s technickým zařízením prodejny 

Požadavky na vybavení 
pracoviště a používané 
technologie 

Zboží na prodejně. 
Propagační materiály 
Manipulační technika 
 

Způsoby ověřování výsledků 
učení definovaných v JVU 

Žák: 

• předvede práci s manipulační technikou na prodejně 

• připraví prodejní místo (regál, koš…) 

• vyskladní požadované druhy zboží 

• vybalí zboží na prodejně podle předepsaných propozic 

• označí zboží – cenovka, popiska 

• využije propagační materiál určený k danému sortimentu zboží.  
 

Během plnění jednotlivých částí žák slovně jednotlivé činnosti popisuje. Bude se hodnotit rychlost, bezchybnost, 
organizace práce, dodržování hygieny a BOZP.  



Kritéria hodnocení Nejvyšší počet dosažených bodů 40, splnění úkolu minimálně dosažení 20 bodů 
 
Žák: 

• předvede práci s manipulační technikou na prodejně (5 bodů) 

• vyskladní požadované druhy zboží (5 bodů) 

• připraví prodejní místo (regál, koš…)na prodejně (5 bodů) 

• vybalí zboží na prodejně podle předepsaných propozic (zarovnání kartonů, odstranění perforace…) (5 bodů) 

• označí zboží předepsaným způsobem – cenovka, popiska (5 bodů) 

• kontroluje u zboží dobu spotřeby, nebo minimální trvanlivosti, označení výrobků podle platné legislativy (5 
bodů) 

• využije propagační materiál určený k danému sortimentu zboží (5 bodů) 

• poradí zákazníkovi s výběrem zboží (5 bodů) 

• dodržuje bezpečnost práce a hygienu (5 bodů) 
Posuzuje se dodržení času, organizace práce, samostatnost, zodpovědnost, dodržení BOZP a hygieny, příprava a úklid 
pracoviště. 

Příloha - 

 
 


